
UCHWAŁA NR XX/156/2020 
RADY POWIATU SIERADZKIEGO 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie przeznaczenia środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
zadania realizowane przez Powiat Sieradzki w 2020 roku 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019r. 
poz. 511, 1571, 1815) oraz art. 35a  ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodoweji społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020r. poz. 426, 568) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania 
realizowane przez Powiat Sieradzki w 2020 roku, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Wprowadza się dodatkowe kryteria do rozpatrywania wniosków w 2020 roku, stanowiące załącznik nr 2 do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sieradzkiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu i wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  
 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Sieradzkiego 

 
 

Olga Kołoszczyk 

Id: 54FCB5B6-26D0-4CAA-85A7-B98801A3562B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/156/2020 

Rady Powiatu Sieradzkiego 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

Lp. RODZAJ ZADAŃ PLAN NA 2020  
(w zł) 

ZADANIA Z ZAKRESU REHABILITACJI ZAWODOWEJ 
1. Środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie 

wkładu do spółdzielni socjalnej - art. 12a ustawy. 
 

50.000,00 

2. Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej - art. 
26e ustawy. 

 
80.000,00 

3. Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób 
niepełnosprawnych - art. 40 ustawy. 

 
5.000,00 

4. Wydatki na instrumenty lub usługi rynku pracy - art.11, ust. 2, pkt 1 i 8 ustawy  
2.000,00 

ZADANIA Z ZAKRESU REHABILITACJI SPOŁECZNEJ 
5. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej – 

art. 35a ust. 1 pkt 8 ustawy. 
 

471.408,00 

6. Dofinansowanie do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w 
turnusach rehabilitacyjnych – art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. a ustawy. 

 
200.000,00 

7. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i 
technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych – art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. d ustawy. 

 
 

250.000,00 

8. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 
– art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. b ustawy. 

 
116.000,00 

9. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym 
na podstawie odrębnych przepisów – art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. c ustawy. 

 
572.050,00 

 
                                                   RAZEM 

 
1.746.458,00 

Id: 54FCB5B6-26D0-4CAA-85A7-B98801A3562B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/156/2020 

Rady Powiatu Sieradzkiego 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

DODATKOWE KRYTERIA ROZPATRYWANIA WNIOSKÓW Z ZAKRESU REHABILITACJI 
SPOŁECZNEJ, DOFINANSOWYWANYCH ZE ŚRODKÓW PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU 

REHABILITACJI OSÓB NIEPELNOSPRAWNYCH, W 2020 ROKU. 

§ 1. Składane wnioski o dofinansowanie zadań w ramach § 2-5 rozpatrywane będą: 

1. Zgodnie z Rozporządzeniem z dnia 15 listopada 2007 roku w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. 
Nr 230, poz. 1694, z późn. zm.). 

2. Zgodnie z Rozporządzeniem z dnia 11 czerwca 2015 roku w sprawie określenia zadań powiatu, które mogą 
być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015, 
poz. 926). 

3. Przy zachowaniu dodatkowych kryteriów wprowadzonych niniejszą uchwałą. 

4. Zgodnie z kolejnością wpływu kompletnej dokumentacji przy zachowaniu preferencji przyjętych niniejszym 
dokumentem. 

5. Do wyczerpania środków finansowych na poszczególne zadania. 

§ 2. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych. 

1. Wysokość przysługującego dofinansowania obniża się o 20%. 

2. Nie będzie przyznawane dofinansowanie wnioskodawcom przekraczającym dochód wskazany w art. 10e 
pkt. 1 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. u. z 2020 r. 
poz. 426 z późn. zm.). 

3. Nie będzie podwyższane dofinansowanie do wysokości 40% przeciętnego wynagrodzenia z uwagi na 
szczególnie trudną sytuację życiową. 

4. Dofinansowanie uzależnione będzie od oceny wniosku dokonanej zgodnie z kartą oceny merytorycznej 
opartą na systemie punktowym, której wzór stanowi załącznik do Zarządzenia Nr 5/2020 Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu z dnia 19.02.2020 r. 

§ 3. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. 

1. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny będzie wynosić 50% kosztów tego sprzętu, nie więcej 
jednak niż do wysokości pięciokrotnego przeciętnego wynagrodzenia z zastrzeżeniem, że : 

a. przy zakupie materaców do rehabilitacji oraz rowerów rehabilitacyjnych stacjonarnych maksymalne 
dofinansowanie będzie wynosiło do 500 zł przy zachowaniu 50% udziału własnego, 

b. nie będzie dofinansowań do wanien z hydromasażem. 

2. Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze będzie wynosić: 

- 80% sumy kwoty limitu wyznaczonego przez Narodowy Fundusz Zdrowia oraz wymaganego udziału własnego 
osoby niepełnosprawnej, jeżeli cena zakupu jest wyższa niż ustalony limit, 

- 80% udziału własnego osoby niepełnosprawnej w limicie ceny ustalonym na podstawie odrębnych przepisów, 
jeżeli taki udział jest wymagany, 

3. Ustala się następującą kolejność rozpatrywania wniosków: 

a. osoby niepełnosprawne w wieku do 16 r.ż. albo do 24 r.ż. uczące się i niepracujące, 

b. pozostałe osoby niepełnosprawne nie wymienione w pkt. a, ubiegające się o dofinansowanie. 

Id: 54FCB5B6-26D0-4CAA-85A7-B98801A3562B. Podpisany Strona 1



4. Wnioskodawcy mogą ubiegać się o dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze na podstawie faktur potwierdzających dokonanie zakupu po 31.12.2018r. 

§ 4. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, 
w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych. 

1. Przyznanie dofinansowania uzależnione będzie od oceny wniosku dokonanej zgodnie z kartą oceny 
merytorycznej wniosku opartą na systemie punktowym, której wzory stanowią załączniki do Zarządzenia 
Nr 4/2018 Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu z dnia 05.03.2018r. 

2. W pierwszej kolejności dofinansowanie przyznane będzie wnioskodawcom, których wnioski uzyskają 
największą liczbę punktów. 

3. Przy realizacji likwidacji barier: 

a. technicznych ustala się, że przy zakupie: 

- schodołazów, kwota dofinansowania będzie wynosić do 5.000,00 zł, przy zachowaniu 5 % udziału własnego, 

- podnośników sanitarno – kąpielowych, kwota dofinansowania będzie wynosić do 3.000,00 zł, przy zachowaniu 
5 % udziału własnego, 

- rowerów rehabilitacyjnych trójkołowych, kwota dofinansowania będzie wynosić do 1.000,00 zł, przy 
zachowaniu 5 % udziału własnego, 

- łóżek rehabilitacyjnych, kwota dofinansowania będzie wynosić do 1.500,00 zł, przy zachowaniu 70 % udziału 
własnego. 

- rowerów rehabilitacyjnych o napędzie elektrycznym nie będzie przyznawane dofinansowanie. 

b. architektonicznych: 

- w pomieszczeniach higieniczno – sanitarnych maksymalna kwota dofinansowania będzie wynosić do wysokości 
zweryfikowanego kosztorysu inwestorskiego ale nie więcej niż do 10.000,00 zł, przy zachowaniu 5% udziału 
własnego, 

- w pozostałych przypadkach, zgodnie ze zweryfikowanym kosztorysem inwestorskim, przy zachowaniu 5% 
udziału własnego, 

c. w komunikowaniu się ustala się, że przy zakupie: 

- podstawowego sprzętu komputerowego (stacjonarnego lub laptopa) maksymalna kwota dofinansowania będzie 
wynosić do 1.000,00 zł, przy zachowaniu 50% udziału własnego. 

- w pozostałych przypadkach do 95% uznanego kosztu przedsięwzięcia. 

§ 5. W pozostałych przypadkach nie uwzględnionych powyżej wnioski będą każdorazowo rozpatrywane 
indywidualnie zgodnie z obowiązującymi przepisami ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb osoby 
niepełnosprawnej.

Id: 54FCB5B6-26D0-4CAA-85A7-B98801A3562B. Podpisany Strona 2


		2020-04-28T22:00:00+0000
	Polska
	Olga Anna Kołoszczyk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




